
＜お知らせ＞ 

「社会を明るくする運動」 
ありがとうございました 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

今まで 
ありがとうございました 

運転士  
村雲 滝夫さん 

村雲 滝夫さんが、８月１日より総務課へ
異動されます。今までバスの運転業務だけ
でなく子どもたちへの声がけや、通学路・
学校の敷地内の整備・給食の配膳準備等、
色々な場面で学校を支えてくださいまし
た。ありがとうございました。 

後任は、安江 健策さんです  
よろしくお願いします 

 

 

 

 

      令和６年度 8月行事予定表 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 校 内 行 事 校 外 行 事 な ど 朝 
スクー

ルバス 

１ 木 プール開催 加茂地区歯の優良児審査会   

２ 金     

３ 土     

４ 日  カヌー教室   

５ 月     

６ 火     

７ 水     

８ 木     

９ 金 学校閉庁日    

10 土     

11 日     

12 月 山の日    

13 火     

14 水  東白川夏まつり   

15 木     

16 金     

17 土     

18 日     

19 月     

20 火     

21 水     

22 木     

23 金     

24 土     

25 日     

26 月 作品搬入可能日    

27 火 作品搬入可能日    

28 水 作品搬入可能日    

29 木 
2学期始業式 

下校指導（バス乗車） 

 
学級 特２ 

30 金 
夏休み作品展① 

発育測定（１年生） 
 学級 １ 

31 土     

＜＜おお願願いい＞＞  
７７月月 2200日日（（土土））  ４４年年生生城城東東小小学学校校ととのの交交流流ににつついいてて  
今年も、４年生が三重県の「城東小学校」との交流会を行います。交流の日は、干潟での活動に適し 

た日で、７月２０日（土）です。本校の４年生児童と城東小学校の４・５年生が干潟観察や干潟の生き 
物についての学習を行いながら、交流を深めます。暑い中の活動になりますので、安全に気を付けて行 
ってきます。どうぞ、ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。 

新新型型ココロロナナウウィィルルスス感感染染拡拡大大防防止止ににつついいてて 

マスクを外した子どもが増え、お互いの表情がよく見える心地よさを子ども自身が感じ始めてきたところでしたが、
再びコロナ感染者数が増えてきたというニュースが流れています。自分自身やご家族がコロナウィルスに感染された場
合は、その事実をお知らせしていただくと同時に、マスクを着用していただけるとありがたいです。感染拡大防止にご
協力お願いいたします。 

1３:２0下校 

４時間授業給食あり 

可茂保護区保護司会・可茂地区厚生保護女
性会の方々が、挨拶運動に来ていただいてい
ます。また、６年生へ手作りしおり、各学年
へクリアファイル・絆創膏・ティッシュ等を
いただきました。ありがとうございました。 

６年生主催「七夕祭り」 

  

 

 

全校児童が楽しく参加できるように、６
年生がなかよし広場で「七夕祭り」を企画
してくれました。短冊に願い事を書く子、
折り紙で飾りを作って付ける子、笑顔あふ
れる楽しい時間となりました。６年生あり
がとう。 

ありがとうございました。

大切に使います。 


